PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL
CNPJ: 87.489.910/0001-68 - Setor de Licitações e Contratos –

Rua Floriano Peixoto, 222 – Centro - CEP- 97400-000 - São Pedro do Sul/RS
Fone/Fax- (55) 3276-6108 – contratosps@saopedrodosul.org

TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº 064/2020 – Pregão Presencial nº 022/2020
 Página - 1 -

TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº 064/2020

Pregão Presencial nº 022/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL, pessoa jurídica de direito

público, com sede na Rua Floriano Peixoto, nº 222, em São Pedro do
Sul - RS, inscrita no CNPJ sob o nº 87.489.910/0001-68 neste ato
representada pela Prefeita Municipal, Sra. Ziania Maria Bolzan,
brasileira, viúva, professora, residente e domiciliada a Rua Floriano
Peixoto, nesta cidade, portadora do R.G. n° 4009962558 e do CPF n°
260.895.990-34, nesta cidade, doravante denominado
CONTRATANTE.

CONTRATADA: FERRAGEM HOFFMANN-ME, inscrita no CNPJ sob nº

95.097.945/0001-80, sediada na Rua Fernando Ferrari, n° 99, Bairro
Centro, município de São Pedro do Sul/RS - CEP: 97.400-000, neste
ato representado pelo Seu Sócio Proprietário Sr. Rene Omar
Hoffmann, brasileiro, casado, residente e domiciliado a Rua Prefeito
Werner Doeler, nº 1287, Bairro Centro, nesta cidade, portador do RG
n° 9014518394, CPF nº 235559470-87, doravante denominado
CONTRATADO.

OBJETO:  O objeto do presente Contrato é a aquisição de tintas acrílica e esmalte

para a pintura dos prédios das Escolas Municipais de Ensino
Fundamental Arthur Bernardo Schmidt, Naurelino Souto e Jacó David
Diesel,

Em comum acordo as partes resolvem aditar o presente contrato para reajuste de

valores, conforme solicitação 2150/2020/SME, com amparo na cláusula Décima Quinta do
contrato e Art. 65, § 1º, da Lei 8.666/936 pelo que segue:

CLÁUSULA ÚNICA – Acrescenta quantidades para os itens, conforme descrito a baixo:

Item Especificação Um. Marcas

Quant. Preço

Unit.
Valor

Total

1 Tinta acrílica interna semibrilho
a base de água primeira linha,
cor similiar a cor verde tropical
e318. Galão de 3,6 litros

GL Resicolor 1,00  107,00  107,00

2 Tinta acrílica interna semibrilho
a base de água primeira linha,
cor similiar a cor tesouro d614.
Galão de 3,6 litros

GL
Resicolor

1,00  101,00  101,00

3 Tinta acrílica interna semibrilho
a base de água primeira linha,
cor similiar a cor glacial e333.
Galão de 3,6 litros

GL Resicolor 1,00  88,00  88,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL
CNPJ: 87.489.910/0001-68 - Setor de Licitações e Contratos –

Rua Floriano Peixoto, 222 – Centro - CEP- 97400-000 - São Pedro do Sul/RS
Fone/Fax- (55) 3276-6108 – contratosps@saopedrodosul.org

TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº 064/2020 – Pregão Presencial nº 022/2020
 Página - 2 -

4 Tinta acrílica interna semibrilho
a base de água primeira linha,
cor similiar a cor mistura fina
c583. Galão de 3,6 litros

GL Resicolor 1,00  70,00  70,00

6 Tinta acrílica interior semibrilho
a base de água primeira linha,
cor similiar a cor prata bali
c756. Galão de 18 litros

GL Resicolor 2,00  378,00  756,00

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R$1.122,00 (um mil cento e vinte e dois reais)

Permanecem inalteradas as demais disposições originariamente contratadas.

São Pedro do Sul, 20 de julho de 2020.

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL
ZIANIA MARIA BOLZAN
PREFEITA MUNICIPAL

CONTRATANTE

FERRAGEM HOFFMANN-ME
CONTRATADA

Testemunhas:

Ernande Aita
303.427.200-00

Marilaine Gaier
008.569.530-08

Visto da Procuradoria Municipal: